АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.05.2023 г.
       № 690
О внесении изменений в Регламент антитеррористической комиссии Харовского муниципального округа, утвержденный постановлением администрации от 14.02.2023 № 263

В соответствии с требованиями п.7.1 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.22 ч.1 ст.38 Устава Харовского муниципального округа, во исполнение постановления Губернатора Вологодской области от 09 июля 2018 года № 167 «Об антитеррористической комиссии муниципального образования области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

a. Внести в Регламент антитеррористической комиссии Харовского муниципального округа, утвержденный постановлением администрации Харовского муниципального округа от 14.02.2023 № 263, следующие изменения:

- пункт 7 Регламента изложить в новой редакции: «Утвержденный план работы Комиссии рассылается секретарем Комиссии членам Комиссии, в аппарат АТК и в прокуратуру района.»;

- пункт 18 Регламента изложить в новой редакции: «Одобренные председателем Комиссии повестка заседания, проект протокольного решения и соответствующие материалы рассылаются членам Комиссии, участникам заседания и в прокуратуру района не позднее 5 рабочих дней до даты проведения заседания.»;

- пункт 21 Регламента изложить в новой редакции: «Секретарь Комиссии не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты проведения заседания, информирует членов Комиссии, лиц, приглашенных на заседание и прокуратуру района о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии.»;

- пункт 44 Регламента изложить в новой редакции: «Решения Комиссии «выписки из решений Комиссии) направляются в подразделения территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти Вологодской области, иные государственные органы, органы местного самоуправления, в части касающейся их полномочий, а также в прокуратуру района в трехдневный срок после получения секретарем Комиссии подписанного решения Комиссии, а также доводятся до сведения общественных объединений и организаций.»;

- пункт 45 дополнить абзацем 2 следующего содержания: «В случаях неисполнения решений Комиссии, несвоевременного их исполнения, а также в случаях непредоставления в Комиссию запрошенных сведений, секретарь Комисии в течение трех рабочих дней направляет информации о данных фактах в прокуратуру района».

b. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте Харовского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Харовского муниципального округа
                         О.В. Тихомиров